
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УДАЧНЕНСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «УДАЧНЕНСКАЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З  

 

2 0 . 0 1 . 2021г.                                                                          №____34____ 

с.Удачное 
  

О запрете пользования мобильными телефонами 

во время учебного процесса на 2022 год 

  

   На основании письма Управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 19.01.2022 №61/01-17, с  

целью профилактики нарушений здоровья обучающихся, повышения 

эффективности образовательного процесса и минимализации воздействия на 

детей устройств мобильной связи, приказываю: 

1.Запретить пользование мобильных устройств связи во время учебного 

процесса в целях снижения рисков нанесения вреда здоровью и развитию 

детей в связи с использованием устройств мобильной связи. 

2. Всем участникам образовательного процесса при входе в образовательную 

организацию переводить устройства мобильной связи в режим «без звука». 

3.Педагогу организатору Любиченко А.Ю.: 

3.1.Разработать памятки по разъяснению порядка упорядочения 

использования устройств мобильной связи для педагогических работников, 

родителей и обучающихся 

3.2.Провести мероприятие с обучающимися, направленные на воспитание 

культуры использования устройств мобильной связи. 

4.Классным руководителям: 

4.1.ограничить использование обучающимися  устройств мобильной связи во 

время учебного процесса, 

4.2.согласовать с родителями вопросы коммуникации родителей в 

обучающимися в случае возникновения необходимости. 

4.3.приобщать обучающихся на переменах к общению,  активному отдыху 

для восполнения физиологической потребности в двигательной активности с 

учетом возрастных норм. 

4.4.распространить Памятки для обучающихся и родителей по  профилактике 

неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов от воздействия 

устройств мобильной связи посредством Электронного журнала. 

4.5.информировать родителей и обучающихся об их ответственности за 

сохранность личных устройств мобильной связи в образовательном 

учреждении. 

5. Ответственной за сайт, Дулеповой Е.В. разместить на  официальном сайте 

школы  памятки и локальные акты, регулирующие порядок использования 

устройств мобильной связи в образовательном учреждении. 



            

____________Любиченко А.Ю. 

____________Сейдаметова А.С.     

____________ Казанкова Е.М.  

____________Дулепова Е.В. 

 


